ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỒNG MÔN

Số:         /UBND-ĐCXD
V/v kiểm tra, xử lý tình trạng vi

phạm sử dụng lòng, lề đường để tuốt

lúa; phơi thóc, rơm rạ, hải sản, đặt

để chướng ngại vật, vật cản khác trái

phép trên các tuyến đường bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Đồng Môn, ngày      tháng     năm 202522

Kính gửi:

  - Công an phường Đồng Môn.

 - Tổ trưởng các tổ dân phố.

Thực hiện công văn số 1231/UBND-KTHT&ĐT ngày 24/4/2025 của

UBND thành phố về việc kiểm tra, xử lý tình trạng vi phạm sử dụng lòng, lề

đường để tuốt lúa; phơi thóc, rơm rạ, hải sản, đặt để chướng ngại vật, vật cản

khác trái phép trên các tuyến đường bộ, UBND phường Đồng Môn triển khai

một số nội dung sau:

1. Liên đoàn cán bộ các tổ dân phố:

Thông báo trên hệ thống truyền thanh của tổ dân phố để người dân biết và

không được sử dụng lòng, lề đường để để tuốt lúa, phơi thóc, rơm rạ, hải

sản…(dùng gạch đá, sào vè… che chắn ngang đường); không tập kết máy móc,

phương tiện thu hoạch mùa trên đường và hành lang đường giao thông; Không

được đốt rơm rạ, để đống rơm rạ trên đường giao thông và hành lang đường giao

thông; Khi hợp đồng với các chủ máy gặt, yêu cầu thực hiện gặt đến đâu dứt

điểm đến đó, sau khi gặt xong di chuyển máy phải có trách nhiệm vệ sinh đoạn

đường đi qua; Sử dụng các ứng dụng khoa học kỹ thuật sử dụng các chế phẩm

sinh học, trộn ủ rơm rạ làm phân hữu cơ, phân vi sinh… phục vụ sản xuất.

2. Công an phường:

Phối hợp tổ Quản lý đô thị phường tăng cường công tác kiểm tra, theo dõi

trên các tuyến đường đi qua địa bàn để tuyên truyền, nhắc nhở người dân chấp

hành; đồng thời có biện pháp xử lý nghiêm đối với các trường hợp cố tình vi

phạm; Chủ trì tham mưu kiến nghị cấp trên xử lý đối với trường hợp đốt rơm, rạ

làm hư hỏng kết cấu hạ tầng giao thông hoặc che chắn gạch đá sào vè để chiếm

dụng lòng đường phơi lúa gây tai nạn giao thông.

Nhận được văn bản này đề nghị LĐCB các tổ dân phố và các tổ chức cá

nhân liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Lưu VT.UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Hiệp

PHỤ LỤC 1: TỔNG HỢP CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÓ SỬ DỤNG ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN

TT Tên Dự án Địa điểm Nhà đầu tư Quy hoạch chi tiết

(Quy hoạch tổng

mặt bằng) được

UBND tỉnh phê

duyệt, chấp thuận

Quy

mô

(ha)

Nội dung vi phạm (nếu

có)

Biện pháp xử lý đã

thực hiện đến thời

điểm hiện tại (nếu

có)

Đề xuất phương án

xử lý trong thời gian

tới

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

I Đơn vị: Phường Đồng Môn

 Nuôi trồng thuỷ sản

vùng Thàn Đồng

Phường Đồng

Môn, TP Hà

Tĩnh

Ông Trần

Nhật Duật

UBND thành phố

phê duyệt quy

hoạch tổng mặt

bằng sử dụng đất

ngày 14/02/2017.

47 xây dựng một số hạng

mục công trình không

đúng vị trí theo quy

hoạch tổng mặt bằng sử

dụng đất đã được phê

duyệt, không đúng với

Chủ trương đầu tư được

UBND thành phố Hà

Tĩnh phê duyệt tại Quyết

định số 2723/QĐ-UBND

ngày 26/12/2016, có một

phần diện tích sử dụng

không đúng với mục đích

sử dụng đất đã được cấp

Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất

UBND thành phố đã

ban hành Quyết định

số3042/QĐXPVPHC

ngày 11/12/2023 về

việc xử phạt vi phạm

hành chính, ông Trần

Nhật Duật đã chấp

hành và nộp phạt theo

quy định

Cho điều chỉnh và

tiếp tục thực hiện dự

án

		2025-04-25T15:57:27+0700

		2025-04-25T17:19:06+0700

		2025-04-25T17:19:07+0700

		2025-04-25T17:19:07+0700